



Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1179 FITA DE CALDEAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 2,2600	R\$ 3,3900
I1503 MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	SEINFRA	M2	0,03290000	R\$ 42,3400	R\$ 1,3930
I1596 PASTA PARA SOLDAR	SEINFRA	UN	0,00040000	R\$ 35,5000	R\$ 0,0142
I1872 SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,00310000	R\$ 62,3800	R\$ 0,1934
I9078 TUBO COBRE DE 3/8", FLEXÍVEL CLASSE 2	SEINFRA	M	1,10000000	R\$ 15,8200	R\$ 17,4020
TOTAL Material:					R\$ 22,3926
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29000000	R\$ 16,7700	R\$ 4,8633
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29000000	R\$ 20,3200	R\$ 5,8928
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 10,7561
VALOR:					R\$ 33,15

14.1.4. C4778 REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA (M)					
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1179 FITA DE CALDEAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 2,2600	R\$ 3,3900
I1503 MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	SEINFRA	M2	0,04390000	R\$ 42,3400	R\$ 1,8587
I1596 PASTA PARA SOLDAR	SEINFRA	UN	0,00060000	R\$ 35,5000	R\$ 0,0213
I1872 SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,00420000	R\$ 62,3800	R\$ 0,2620
I9082 TUBO COBRE DE 1/2", FLEXÍVEL CLASSE 2	SEINFRA	M	1,10000000	R\$ 21,4600	R\$ 23,6060
TOTAL Material:					R\$ 29,1380
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,33000000	R\$ 16,7700	R\$ 5,5341
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,33000000	R\$ 20,3200	R\$ 6,7056
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 12,2397
VALOR:					R\$ 41,38

14.1.5. C4781 REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA (M)					
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1179 FITA DE CALDEAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 2,2600	R\$ 3,3900
I1503 MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	SEINFRA	M2	0,07680000	R\$ 42,3400	R\$ 3,2517
I1596 PASTA PARA SOLDAR	SEINFRA	UN	0,00100000	R\$ 35,5000	R\$ 0,0355
I1872 SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,00730000	R\$ 62,3800	R\$ 0,4554
I9080 TUBO COBRE DE 22,22MM CLASSE A	SEINFRA	M	1,10000000	R\$ 40,8000	R\$ 44,8800
TOTAL Material:					R\$ 52,0126
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 16,7700	R\$ 6,7080
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 20,3200	R\$ 8,1280
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,8360
VALOR:					R\$ 66,85

14.2.1. C2095 RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1") (M)					
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 16,7700	R\$ 4,1925
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 20,3200	R\$ 2,0320
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 6,2245
VALOR:					R\$ 6,22

14.2.2. C2625 TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4") (M)					
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00080000	R\$ 34,0500	R\$ 0,0272
I1888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00030000	R\$ 29,5700	R\$ 0,0089
I2200 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA	M	1,60000000	R\$ 2,2500	R\$ 3,6000
TOTAL Material:					R\$ 3,6361
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 16,7700	R\$ 6,7080
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 20,3200	R\$ 8,1280
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,8360
VALOR:					R\$ 18,47

14.2.3. C2626 TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 32mm(1") (M)					
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00110000	R\$ 34,0500	R\$ 0,0375
I1888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00050000	R\$ 29,5700	R\$ 0,0148
I2201 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 5,0600	R\$ 7,5900
TOTAL Material:					R\$ 7,6423
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 16,7700	R\$ 7,5465
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45000000	R\$ 20,3200	R\$ 9,1440
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,6905
VALOR:					R\$ 24,33



14.2.4. C1238 ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1") (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00020000	R\$ 50,9000	R\$ 0,0102
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,03600000	R\$ 0,8300	R\$ 0,0299
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,00300000	R\$ 0,4200	R\$ 0,0013
TOTAL Material:					R\$ 0,0414
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	R\$ 20,7700	R\$ 3,1155
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 15,5500	R\$ 1,5550
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,6705
VALOR:					R\$ 4,71

15.1.1. C1208 EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 0,4100	R\$ 0,1640
I1513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,70000000	R\$ 2,2000	R\$ 1,5400
TOTAL Material:					R\$ 1,7040
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 16,7700	R\$ 3,3540
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 20,7700	R\$ 6,2310
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 9,5850
VALOR:					R\$ 11,29

15.1.2. C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1490 LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 9,1100	R\$ 1,0932
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,4100	R\$ 0,1025
I2096 TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 16,0200	R\$ 2,7234
TOTAL Material:					R\$ 3,9191
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 16,7700	R\$ 5,8695
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 20,7700	R\$ 8,3080
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,1775
VALOR:					R\$ 18,10

15.1.3. C2461 TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1856 SELADOR ACRÍLICO	SEINFRA	L	0,19000000	R\$ 10,0400	R\$ 1,9076
I2079 TEXTURA ACRÍLICA	SEINFRA	KG	0,31000000	R\$ 5,7500	R\$ 1,7825
TOTAL Material:					R\$ 3,6901
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	R\$ 16,7700	R\$ 3,3540
I2395 PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 20,7700	R\$ 6,2310
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 9,5850
VALOR:					R\$ 13,28

15.1.4. 88488 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014 (M2)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
000735 6 TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,33000000	R\$ 14,51	R\$ 4,78
TOTAL Material:					R\$ 4,78
Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,24400000	R\$ 24,71	R\$ 6,02
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08900000	R\$ 18,34	R\$ 1,63
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 7,65
VALOR:					R\$ 12,43

16.1.1. C4726 CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9048 FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	2,40000000	R\$ 4,1500	R\$ 9,9600
I9040 PAINEL NYLOFOR 2,03M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 5,00MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 399,0200	R\$ 159,6080
I9046 POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,50M - COM TAMPA) CHUMBADO	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 70,6600	R\$ 28,2640



19049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	SEINFRA	M2	2,03000000	R\$ 12,4700	R\$ 25,3141
					TOTAL Material:	R\$ 223,1461
					VALOR:	R\$ 223,15

16.1.2. C4557 PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18437	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 372,8700	R\$ 372,8700
					TOTAL Material:	R\$ 372,8700
					VALOR:	R\$ 372,87

17.1.1. 18584 ENGENHEIRO JUNIOR (MÊS)						
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18584	ENGENHEIRO JUNIOR	SEINFRA	MÊS	1,00000000	R\$ 14.514,4600	R\$ 14.514,4600
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 14.514,4600
					VALOR:	R\$ 14.514,46

17.1.2. 18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS (MÊS)						
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	1,00000000	R\$ 5.868,9200	R\$ 5.868,9200
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 5.868,9200
					VALOR:	R\$ 5.868,92

Mateus Pereira de Oliveira
 Mateus Pereira de Oliveira
 Sócio Administrador
 CPF: 070.513.803-89

Artur Bernardo Alan Torres
 Artur Bernardo Alan Torres
 Engenheiro Civil
 CREA: 0610279114/ CPF: 005.326.723-05

Ângelo Marcilio M. dos Santos
 Ângelo Marcilio Marques Dos Santos
 Engenheiro Elétrico
 CREA: 061825415-3 / CPF: 052.095.893-40



✓ **CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	DIA 30	DIA 60	DIA 90	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 19.968,37	100,00%			100,00%
			R\$ 19.968,37			R\$ 19.968,37
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 6.846,08	100,00%			100,00%
			R\$ 6.846,08			R\$ 6.846,08
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	R\$ 169.125,10	55,00%	45,00%		100,00%
			R\$ 93.018,81	R\$ 76.106,29		R\$ 169.125,10
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 19.452,74	20,00%	80,00%		100,00%
			R\$ 3.890,55	R\$ 15.562,19		R\$ 19.452,74
5	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 33.853,32		80,00%		100,00%
				R\$ 27.082,66		R\$ 33.853,32
6	REVESTIMENTOS	R\$ 181.013,76			25,00%	100,00%
					R\$ 45.253,44	R\$ 181.013,76
7	PISOS	R\$ 63.889,49			30,00%	100,00%
					R\$ 19.166,85	R\$ 63.889,49
8	COBERTURA	R\$ 73.477,89			70,00%	100,00%
					R\$ 51.434,52	R\$ 73.477,89
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 25.925,33				100,00%
						R\$ 25.925,33
10	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 7.262,94				100,00%
						R\$ 7.262,94
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 43.900,83				100,00%
						R\$ 43.900,83
12	INCÊNDIO, GÁS	R\$ 4.660,98				100,00%
						R\$ 4.660,98
13	DADOS E LÓGICA	R\$ 14.574,67				100,00%
						R\$ 14.574,67
14	SISTEMA DE AR CONDICIONADO	R\$ 7.497,87				100,00%



						R\$ 7.497,87
15	PINTURA	R\$ 24.293,55				100,00%
						R\$ 24.293,55
16	MUROS E FACHAMENTOS	R\$ 6.310,01				100,00%
						R\$ 6.310,01
17	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 32.873,13				100,00%
						R\$ 32.873,13
		R\$ 734.926,06	R\$ 123.723,81	R\$ 118.751,14	R\$ 115.854,81	R\$ 734.926,06
			R\$ 123.723,81	R\$ 242.474,95	R\$ 358.329,76	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	DIA 120	DIA 150	DIA 180	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 19.968,37				100,00%
						R\$ 19.968,37
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 6.846,08				100,00%
						R\$ 6.846,08
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	R\$ 169.125,10				100,00%
						R\$ 169.125,10
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 19.452,74				100,00%
						R\$ 19.452,74
5	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 33.853,32		20,00%		100,00%
				R\$ 6.770,66		R\$ 33.853,32
6	REVESTIMENTOS	R\$ 181.013,76	35,00%	40,00%		100,00%
			R\$ 63.354,82	R\$ 72.405,50		R\$ 181.013,76
7	PISOS	R\$ 63.889,49	20,00%		50,00%	100,00%
			R\$ 12.777,90		R\$ 31.944,74	R\$ 63.889,49
8	COBERTURA	R\$ 73.477,89	30,00%			100,00%
			R\$ 22.043,37			R\$ 73.477,89
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 25.925,33	50,00%		50,00%	100,00%
			R\$ 12.962,67		R\$ 12.962,66	R\$ 25.925,33

45 de 50

UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA

CNPJ nº 63.383.384/0001-99

Av. Jose Euclides Ferreira Gomes Junior – 317 – Loja 20 – Centro – Horizonte/CE

Contato: (85) 9.8114.6332 / unoincorporacoes@gmail.com



10	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$ 7.262,94	50,00%		50,00%	100,00%
			R\$ 3.631,47		R\$ 3.631,47	R\$ 7.262,94
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 43.900,83	20,00%	70,00%	10,00%	100,00%
			R\$ 8.780,17	R\$ 30.730,58	R\$ 4.390,08	R\$ 43.900,83
12	INCÊNDIO, GÁS	R\$ 4.660,98		50,00%	50,00%	100,00%
				R\$ 2.330,49	R\$ 2.330,49	R\$ 4.660,98
13	DADOS E LÓGICA	R\$ 14.574,67		100,00%		100,00%
				R\$ 14.574,67		R\$ 14.574,67
14	SISTEMA DE AR CONDICIONADO	R\$ 7.497,87			100,00%	100,00%
					R\$ 7.497,87	R\$ 7.497,87
15	PINTURA	R\$ 24.293,55			100,00%	100,00%
					R\$ 24.293,55	R\$ 24.293,55
16	MUROS E FACHAMENTOS	R\$ 6.310,01			100,00%	100,00%
					R\$ 6.310,01	R\$ 6.310,01
17	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 32.873,13			100,00%	100,00%
					R\$ 32.873,13	R\$ 32.873,13
		R\$ 734.926,06	R\$ 123.550,40	R\$ 126.811,90	R\$ 126.234,00	R\$ 734.926,06
			R\$ 481.880,16	R\$ 608.692,06	R\$ 734.926,06	

Mateus Pereira de Oliveira

Mateus Pereira de Oliveira

Sócio Administrador

CPF: 070.513.803-89

Artur Bernardo Alan Torres

Artur Bernardo Alan Torres

Engenheiro Civil

CREA: 0610279114/ CPF: 005.326.723-05

Ângelo Marcílio M. dos Santos

Ângelo Marcílio Marques Dos Santos

Engenheiro Elétrico

CREA: 061825415-3 / CPF: 052.095.893-40

46 de 50

UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA

CNPJ nº 63.383.384/0001-99

Av. Jose Euclides Ferreira Gomes Junior – 317 – Loja 20 – Centro – Horizonte/CE

Contato: (85) 9.8114.6332 / unoincorporacoes@gmail.com



✓ BDI

COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,50
	CPRB	4,50
BDI =		25,22%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Mateus Pereira de Oliveira

Mateus Pereira de Oliveira
Sócio Administrador
CPF: 070.513.803-89

Artur Bernardo Alan Torres

Artur Bernardo Alan Torres
Engenheiro Civil
CREA: 0610279114/ CPF: 005.326.723-05

Ângelo Marcílio M dos Santos

Ângelo Marcílio Marques Dos Santos
Engenheiro Elétrico
CREA: 061825415-3 / CPF: 052.095.893-40

47 de 50

UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA

CNPJ nº 63.383.384/0001-99

Av. Jose Euclides Ferreira Gomes Junior – 317 – Loja 20 – Centro – Horizonte/CE
Contato: (85) 9.8114.6332 / unoincorporacoes@gmail.com



✓ ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA	MENSALISTA
		%	%

A GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46

C GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38

48 de 50

UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA

CNPJ nº 63.383.384/0001-99

Av. Jose Euclides Ferreira Gomes Junior – 317 – Loja 20 – Centro – Horizonte/CE

Contato: (85) 9.8114.6332 / unoincorporacoes@gmail.com



D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

A + B + C + D = 83,85 47,76

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
-----	-----------	--------------	-----------------

A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04

49 de 50

UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA

CNPJ nº 63.383.384/0001-99

Av. Jose Euclides Ferreira Gomes Junior - 317 - Loja 20 - Centro - Horizonte/CE

Contato: (85) 9.8114.6332 / unoincorporacoes@gmail.com



C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
TOTAL		10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
TOTAL		8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48

Mateus Pereira de Oliveira

Mateus Pereira de Oliveira
Sócio Administrador
CPF: 070.513.803-89

Artur Bernardo Alan Torres

Artur Bernardo Alan Torres
Engenheiro Civil
CREA: 0610279114/ CPF: 005.326.723-05

Ângelo Marcilio M. dos Santos

Ângelo Marcilio Marques Dos Santos
Engenheiro Elétrico
CREA: 061825415-3 / CPF: 052.095.893-40

50 de 50

UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA

CNPJ nº 63.383.384/0001-99

Av. Jose Euclides Ferreira Gomes Junior – 317 – Loja 20 – Centro – Horizonte/CE

Contato: (85) 9.8114.6332 / unoincorporacoes@gmail.com